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1. VERSLAG



1.1 Samenstellingsverklaring
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Aan:

Stichting Vrijheid en Herstel
Omloop 42

9201 CC Drachten

Geachte leden van het bestuur,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening
2022 van Stichting Vrijheid en Herstel te Drachten samengesteld op basis van de
door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de
volledigheid van die gegevens berust bij bestuur van de stichting. Het

is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de
jaarrekening te verstrekken.

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde
richtlijnen met betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het
verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle
gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden hebben tot gevolg dat
deze niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de
jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of aan een beoordelings-
verklaring kan worden ontleend.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening
samengesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde

grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Genemuiden, 19 juni 2023

W.E. van Dijk



1.2 Resultaatvergelijking
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke isgebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Baten
- Opbrengsten

- Kostprijs verkopen
Brutomarge

Overige personeelskosten
- Personeelslasten

Verkoopkosten
Kantoorkosten

Algemene kosten

- Overige bedrijfskosten
Bedrijfskosten
Bedrijfsresultaat

- Financiéle baten en lasten

- Bijzondere baten en lasten

Resultaat voor belastingen

Resultaat na belastingen

2022 2021

€ % %
8.812 100,0% 9.783 100,0%
8.812 100,0% 9.783 100,0%
- 0,0% - 0,0%
8.812 100,0% 9.783 100,0%
850 9,6% - 0,0%
850 9,6% - 0,0%
275 3.1% 309 3,2%
860 9,8% 321 3,3%
9.018 102,3% 6.832 69,8%
10.153 115,2% 7.462 76,3%
11.003 124,9% 7.462 76,3%
-2.191 -24,9% 2.321 23,7%
- 0,0% - 0,0%
- 0,0% - 0,0%
-2.191 -24,9% 2.321 23,7%
-2.191 -24,9% 2.321 23,7%




1.2 Resultaatvergelijking
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Het resultaat na belastingen 2022 is ten opzichte van 2021 gedaald met €4.512. De ontwikkeling van
het resultaat na belastingen 2022 ten opzichte van 2021 kan als volgt worden weergegeven.

Het resultaat na belastingen is gunstig beinvioed door:

Verkoopkosten 34
34
Het resultaat na belastingen is ongunstig beinvloed door:
Baten 971
Overige personeelskosten 850
Kantoorkosten 539
Algemene kosten 2.186
4.546
-4.512



1.3 Financiéle positie
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Ter analyse van de financiéle positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,
welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

Op korte termijn beschikbaar:
Liquide middelen
- Totaal vlottende activa

- Af: kortlopende schulden
Werkkapitaal
Vastgelegd op lange termijn:

Gefinancierd met op lange termijn
beschikbare middelen

Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal ten opzichte van vorig jaar gedaald met €2.191.

31 december 2022

31 december 2021

8.587

%

8.587

8.587

8.587

8.587

8.587

€

10.778

%

10.778

10.778

10.778

10.778

10.778



2. JAARREKENING



2.1 Balans
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

31 december 2022

- Vaste activa

Liquide middelen
- Vlottende activa

Totaal activa

Mutaties eigen vermogen
Resultaat lopend boekjaar
- Eigen vermogen

- Voorzieningen

- Langlopende schulden

- Kortlopende schulden

Totaal passiva

31 december 2021

€ €

8.587
8.587

8.587

10.778
-2.191
8.587

8.587

€ €
10.778
10.778
10778
8.457
2.321
10.778
10.778



2.2 Winst- en verliesrekening
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Baten
- Opbrengsten

- Kostprijs verkopen
Brutomarge

Overige personeelskosten
- Personeelslasten

Verkoopkosten
Kantoorkosten

Algemene kosten

- Overige bedrijfskosten
Bedrijfskosten
Bedrijfsresultaat

- Financiéle baten en lasten

- Bijzondere baten en lasten

Resultaat voor belastingen

Resultaat na belastingen

-10 -

2022 2021
€
8.812 9.783
8.812 9.783
8.812 9.783
850 -
850 -
275 309
860 321
9.018 6.832
10.153 7.462
11.003 7.462
-2.191 2.321
-2.191 2.321
-2.191 2.321



2.3 Kasstroomoverzicht
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

Kasstroom uit operationele activiteiten
Resultaat

Aanpassingen voor:

Afschrijving materiéle vaste activa
Afschrijving immateriéle vaste activa
Mutatie voorzieningen

Veranderingen in werkkapitaal:
- Vlottende activa

- Kortlopende schulden
Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen

Desinvesteringen

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Privé stortingen en opnamen
Langlopende schulden

Mutatie geldmiddelen

Toelichting op de geldmiddelen:
Stand per 1 januari

Mutatie geldmiddelen

Stand per 31 december

2022

-11 -

-2.191

-2.191

-2.191

-2.191

10.778
-2.191
8.587



3. TOELICHTING



3.1 Toelichting op de balans -

Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Vaste activa

NL 65 RABO 0138 3432 92
- Liquide middelen

Vlottende activa

TOTAAL ACTIVA

activa

31 december 2022

31 december 2021

€ €

8.587
8.587

8.587

8.587

-13 -

€ €

10.778
10.778
10778
10.778



3.2 Toelichting op de balans - passiva
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

31 december 2022

31 december 2021

€ €
Stichtingsvermogen 10.778
- Mutaties eigen vermogen 10.778
- Resultaat lopend boekjaar -2.191
Eigen vermogen © 8587
Voorzieningen -
Langlopende schulden o
Kortlopende schulden o
TOTAAL PASSIVA ~ 8587

-14 -

€ €

8.457
8.457

2.321

~ 10778

~ 10778



3.3 Toelichting op de winst- en verliesrekening
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

2022 2021

€ €
Giften 8.812 9.783
- Baten 8.812 9.783
Opbrengsten 8.812 9.783
Kostprijs verkopen - -
Opleidingkosten 850 -
- Overige personeelskosten 850 -
Personeelslasten 850 -
Afschrijvingen - -
Betaalde huur 5.062 6.375
Huur, achterstallig 2020 3.750 -
- Huisvestingskosten 8.812 6.375
Representatiekosten 275 309
- Verkoopkosten 275 309
Kantoorbenodigdheden 768 142
Telefoon- Internetkosten 92 179
- Kantoorkosten 860 321
Websitekosten - 289
Bankkosten 206 168
- Algemene kosten 206 457
Overige bedrijfskosten 10.153 7.462
Bedrijfskosten 11.003 7.462
Bedrijfsresultaat -2.191 2.321
Financiéle baten en lasten - -
Bijzondere baten en lasten - -
Resultaat voor belastingen -2.191 2.321
Resultaat na belastingen -2.191 2.321

-15 -



3.4 Toelichting algemeen
Stichting Vrijheid en Herstel 2022

Toelichting over het jaar 2022

De inkomsten zijn in 2022 iets verder gedaald ten opzichte van 2021 a.g.v de
coronapandemie en de RIVM-maatregelen. Dit komt mede door de activiteiten herstellend
schilderen - en vrouwengroep, die wel weer zijn opgestart echter nog niet op het niveau van
voor 2020. De activiteit onderwijs heeft in 2022 nog geen doorgang kunnen vinden. De
inkomsten vanuit de individuele begeleidingstrajecten zijn verder gedaald, doordat er
minder trajecten konden plaatsvinden. De bijdragen van de vriendengroep zijn minder
geworden en er is voor een klein bedrag gestorneerd.

Huur

Ten gevolge van de gedaalde inkomsten is de huur van het pand, Omloop 42 te Drachten,
per 1 juli 2022 opgezegd.

Het bedrag (€ 3750) van de opschorting van de huur van het pand aan de Omloop 42 te
Drachten van 2020 is in januari 2022 afgelost. Daardoor is de verplichting van de toevoeging
van maanden aan het contract aan de verhuurder vervallen.

Vanaf 1 juli worden er ruimtes gehuurd van de Gereformeerde Kerk Drachten-Nijega
(Vrijgemaakt). Deze huur wordt per maand, naar de mate er gebruik gemaakt werd van de
ruimtes, in rekening gebracht en wisselt daarom van bedrag.
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